Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

г. Шумерля Чувашской Республики

429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Черняховского, д. 27

ИНН 2125005375, КПП212501001,

e-mail:school6@gshum.cap.ru; sazonovasi67@mail.ruтел.8 (83536) 2-38-86, 2-90-62

_____________________________________________________________________________

Приказ

от   22.06.2023 г.                                                                                                           № 72-о/д

Об  утверждении Положения о разработке

и утверждении рабочих программ учебных предметов,

курсов (в том числе внеурочной деятельности)

в МБОУ «СОШ №6» г.Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (далее – ФГОС НОО), Федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (далее – ФГОС

ООО), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", приказом Минпросвещения

России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования» (далее ФООП, ФОП НОО), приказом Минпросвещения

России от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования» (далее ФООП, ФОП  ООО), приказом Минпросвещения

России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования» (далее ФООП, ФОП  СОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о разработке и утверждении рабочих программ учебных

предметов, курсов (в том числе внеурочной деятельности) в МБОУ «СОШ №6» г.Шумерля

(приложение№ 1).

2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте  МБОУ «СОШ № 6» г.

Шумерля.

3. Секретарю Емелиной Д.А. довести данный приказ до сведения работников.

4.Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на Вушнякову А.В.,

заместителя директора школы  по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                      С.И. Сазонова

С приказом ознакомлены:

mailto:school6@gshum.cap.ru
mailto:sazonovasi67@mail.ru